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O dodatek solidarnościowy mogą ubiegać się osoby, z którymi po 15 marca 2020 r. pracodawca 
rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem lub ich umowa o pracę na czas określony wygasła po tym 
terminie. Warunkiem otrzymania dodatku solidarnościowego jest też podleganie ubezpieczeniom 
społecznym z tytułu umowy o pracę przez łączny okres co najmniej 60 dni w 2020 r.
Dodatek solidarnościowy w wysokości 1400 zł przysługuje od 1 czerwca, maksymalnie przez 3 miesiące.

Dodatek solidarnościowy wynosi 1400 zł miesięcznie i przysługuje od 1 czerwca do 31 sierpnia 2020 r. 
 Można go otrzymać najwcześniej za miesiąc, w którym osoba uprawniona złożyła wniosek.

 
Świadczenie przysługuje również bezrobotnym już zarejestrowanym w urzędzie pracy. W takiej sytuacji 
urząd pracy zawiesi dotychczas wypłacany zasiłek dla bezrobotnych lub stypendium wypłacane na 
szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji. Osoba posiadająca status bezrobotnego, zobowiązana jest 
niezwłocznie powiadomić Powiatowy Urząd Pracy o przyznaniu dodatku solidarnościowego.
Kiedy i jak złożyć wniosek?

Wniosek o dodatek solidarnościowy można złożyć do 31 sierpnia 2020 r. 
Aby otrzymać dodatek solidarnościowy nalezy złożyć do ZUS wniosek na formularzu EDS.
Wniosek można przekazać wyłącznie elektronicznie przez portal Platformy Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS.

WAŻNE! Wniosek o dodatek solidarnościowy nie zostanie rozpatrzony jeśli zostanie złożony po 31 
sierpnia 2020 r.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE ZNAJDUJĄ SIĘ NA STONACH:

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (informacje ogólne)
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (pytania i odpowiedzi)

 

https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dodatek-solidarnosciowy/2593418
https://www.gov.pl/web/rodzina/jak-otrzymac-dodatek-solidarnosciowy
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-solidarnosciowy-w-pytaniach-i-odpowiedziach
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